АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.07.2016 г.

№ 81
с. Староалейское

	О внесении изменений и дополнений в Постановление  от 22.10.2015г № 112 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение  (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе, земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»

     На основании протеста прокурора на Постановление администрации Староалейского сельсовета «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение  (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе, земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» от 22.10.2015 года № 112
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   2.16.2.  изложить в новой редакции:

Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов Требования к обеспечению доступности для инвалидов получения муниципальной услуги:

— оказание специалистами сельсовета помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в здание Администрации сельсовета в том числе с использованием кресла-коляски;

— беспрепятственный вход инвалидов в здание сельсовета и выход из него;

— возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории Администрации сельсовета;

— сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории Администрации сельсовета;

— надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в Администрации сельсовета и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

— дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

— допуск в Администрацию сельсовета собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

— предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

— обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

— оказание специалистами Администрации сельсовета  иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                                                       Т.И.Скосырева